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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr.201/19
PANELI SHQYRTUES, i emé&ruar nga Kryetari i OSHP-s& n& bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-
068, dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje z.Blerim Dina— Kryetar, z.Nuhi Pagarizi —Referues, z.Goran
Milenkovi¢ —Anégtar, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatori ekonomik OE
“Marimanga” - Prishtin€, me nr. t& protokolli 201/19, e datés: 06.05.2019 lidhur me aktivitetin e
prokurimit: “Shérbimet e transportit me merimanga —Ritender Lot 1” me nr. t& prokurimi: AP:616-18-

8971-2-1-1, t& shpallur nga autoriteti kontraktues Komuna e Prishtinés, m& datén 14.05.2019 mori kété:

VENDIM

L.Hedhet si e pa lejuar ankesa e OE“Marimanga” - Prishting, me nr. t& protokolli201/19,e datés :

06.05.2019 lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Shérbimet e transportit me merimanga —Ritender Lot
1”me nr. t&€ prokurimi: AP:616-18-8971-2-1-1, t& shpallur nga autoriteti kontraktues Komuna e Prishtinés

, pasi g€ ankuesi nuk ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtim te vendimit te AK-s& n& autoriteti kontraktues.

ILI LEJOHET autoritetit kontraktues—Komuna e Prishtin&s q& t& vazhdoj mé tutje, me procedurat e
prokurimit lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Shérbimet e transportit me merimanga —Ritender Lot 17
me nr. t& prokurimi: AP:616-18-8971-2-1-1 , pérkitazi me két€ ankes&,(n&se nuk ka ankesg tjetér).

ITI. Ankesa e operatorit ekonomik ankues nuk mund t€ shqyrtohet,pasi g€ e nj&jta nuk &shté e lejuar sipas
nenit 108/A t&€ LPP-s€ dhe neninit 3.3 t& Rregullat e paraqitjes s& kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti
kontraktues, parashtrimit t€ ankesave pran OSHP-s&, dhe vlera e tarifave t& ankesave .Po ashtu e nj&jta
ankes€ nuk &shté e kompletuar sepse OE ankues nuk ka arritur te kryej tarifén pagesén sipas tarifave te

parashtrimit t& ankesave né OSHP.

ARSYETIM
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ME datén 06 05J 2019 Organi Shqyrtues i Prokurimit ka pranuar ankesén e parashtruar nga ana e OE
“Merimanga” SH.P.K.Prishtin€, me nr. te protokollit 201/19kundér njoftimit pér dhénie te kontratés
lidhur me aktivitetin e prokurimit:“Shérbimet e transportit me merimanga —Ritender Lot 1” me nr. t&
prokurimi: AP:616-18-8971-2-1-1.

Me dat€ 22.03.2019 AK-Komuna e Prishtinés i ka dérguar Letrén Standarde pér tenderuesin e eliminuar
OE “Marimanga” SHPK Prishting.

Me date 27.03.2019, OE ankues ka dorézuar kérkesén pér rishqyrtim né AK KK Prishtine

Me dt.27.03.2019, nga ana e AK KK Prishting &sht& bere pezullimi i aktivitetit te prokurimit ne fjalg.

Me datén :29.03.2019, AK i dérgon OE ankues vendimin pér aprovim te pjesshém te kérkesés pér

rishqyrtim dhe aktivitetin e prokurimit né fjale e kthen né rivlerésim.

Mbas rivlerésimit AK me daté&:25.04.2019, dérgon OE-ve Letrén standarde pér eliminim dhe Njoftimin/

Vendimin pér dhéni te kontratés.

Operatori ekonomik rekomanduar pér dhénie t& kontratés éshté OE “Dreni-A”SHPK Prishting.

KundérLetrés standarde pér eliminim dhe Njoftimit/ Vendimit pér dhéni te kontratés te dat&s:25.04.2019
OE ankues nuk ka parashtruar kérkes€ pér rishqyrtim te kétyre vendimeve brenda periudhés kohore prej 5
ditéve ashtu si¢ parashihet me nenin 4 paragrafi 1 pika (b) Rregullat e paraqitjes sé kérkesés pér
rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit t& ankesave pran OSHP-sg&, dhe vlera e tarifave t&
ankesave, né té cilin thuhet: Kérkesa pér rishqyrtim duhet t& paraqitet me shkrim dhe duhet te dorézohet
tek autoriteti pérkatés kontraktues, me posté ose me ¢do mjet tjetér t& komunikimit t& lejuar me kété ligj,
brenda afateve t& méposhtme: Kurdo qe kérkesa pér rishqyrtim ka te beje me vendimin pér dhénie t& njé
kontraté ose te nj& konkursi te projektimit brenda afatit prej pesé (5) ditéve pas datés s& njoftimit pér

dhénien e kontratés ose njoftimit mbi rezultatet e konkursit te projektimit q& i &shté dérguar ankuesit.

Né kundérshtim me neni e lartcekur OE “Marimanga” SHPK me daté: 06.05.2019, ka parashtruar ankese
né& OSHP me Nr. t& protokollit 201/19.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konstaton se bazuar ne nenin4.Ipika (b) t& Rregullat e paragitjes s&

kérkes&s pér rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit té ankesave pran OSHP-sg, dhe vlera e
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tarifave t€ ankesave thuhet : Periudha kohore p&r dorézimin e njé kérkesés pér rishqyrtim prané Autoriteti
Kontraktues 4.1 Kérkesa pér rishqyrtim duhet t&€ paraqitet me shkrim dhe duhet te dorézohet tek autoriteti
pérkatés kontraktues, me posté ose me ¢do mjet tjetér t& komunikimit t& lejuar me kété ligj, brenda
afateve t&€ méposhtme: a) Kurdo qe kérkesa pér rishqyrtim ka te beje me njoftimin e kontratés ose me
dokumentet e tenderit se paku pesé (5) dité para afatit t& fundit p&r dorézim t& ofertave. b) Kurdo qe
kérkesa pér rishqyrtim ka te beje me vendimin pér dhénie t& nj& kontraté ose te njé& konkursi te projektimit
brenda afatit prej pesé (5) ditéve pas datés s& njoftimit pér dhénien e kontratés ose njoftimit mbi rezultatet

e konkursit te projektimit q& i &shté dérguar ankuesit.

Andaj OSHP duke pas parasysh faktin se OE ankues brenda afatit ligjor nuk ka parashtruar kérkesé pér
rishqyrtim t€ Letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar ose Njoftimit/ Vendimit pér dhéni té&
kontrat€s, pas Rivlerésimit ge autoriteti kontraktues i ka bere aktivitetit te prokurimit ne fjale né baze te
kérkes€s pér Rishqyrtim te t€ njgjtit operator ekonomik konstatojmé se tani operatori ekonomik
Marimanga” ka humbur afatin ligjor pér parashtrim te kérkeséspér rishqyrtim n& autoritetin kontraktues
dhe OSHP nuk mund te shqyrtoj ankesén né fjale pér faktin se ankuesi nuk ka parashtruar fillimisht
ankese n€ organin e shkalles s& pare por né kundérshtim me dispozitat e lartcekura ka parashtruar ankese
direkt n€ OSHP.

Prandaj duke u nisur nga sqarimet e dhéna si me lart OSHP konstaton se ankesa e parashtruar me datén:
06.05.2019, nga ana e OE “Marimanga” SHPK- Prishting, &shté e pa lejuar dhe se e njéjta nuk mund t&
hyn né€ shqyrtim nga ana e OSHP-s&, sepse operatori ekonomik ankues nuk ka parashtruar fare
kérkes€pér rishqyrtim te vendimit te AK-s&Njoftimin/Vendimin pér dhéni te kontratés né& autoritetin
kontraktues, te dat€s:25.04.2019, e q& pér te njéjtin aktivitet te prokurimit nuk &shté udhghequr njé

procedure paraprake pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjeve né AK KK Prishting,

Paneli Shqyrtues konstaton se ankesa e parashtruar me date:06.05.2019 nga OE “Marimanga” n&Organin
Shqyrtues te Prokurimit &shté dorézuar né OSHP ne kundérshtim me nenin 9 pika 1 te Rregullat e
paraqitjes s& kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit t& ankesave pran OSHP-s&,
dhe vlera e tarifave t€ ankesave sepse neni i lartcekur specifikon se:Ankesa prané OSHP-s& duhet t&
dorézohet vetém pas udhéheqjes s& njé procedure paraprake pér zgjidhje t& mosmarréveshjes dhe te
dorézohet brenda dhjeté (10) ditéve pas vendimit t& l8shuar nga autoriteti kontraktues né procedurén

paraprake t& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes né pérputhje me nenin 108/A t& LPP-sg.
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Paneli Shqyrtues ka analizuar ankesén e parashtruar nga OE “Marimanga ” SH.P.K. Prishting&, me nr. te
protokollit 201/19 dhe ka konstatuar se ankesa e parashtruar nga operatori ekonomik i cekur si me lart

Eshté e pa lejuar pér arsyet e dhéna si me lart.

Paneli Shqyrtues, duke u bazuar né até q€ u tha si mé larté, vendosi si né diapozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa,

por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund i

drejtohet vetém Gjykatés themelore-Departamentit

pér ¢éshtje Administrative pér kompensim démi ne

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi i dorézohet:
1. 1xI AK- Komuna Prishtinés
2. 1x1 OE “Marimanga”SH.P.K. Prishtiné
3. Arkivés s&€ OSHP-s&
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